ПРОЕКТ

СОВЕТ  СПАССКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
Вологодского муниципального района

РЕШЕНИЕ

№
О передаче полномочий в области
градостроительной деятельности.
      Руководствуясь ст.14 Федерального закона от 06.10.2003г № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации (с изменениями и дополнениями), ст.4 Устава Спасского сельского поселения, в целях наиболее эффективного решения вопросов местного значения поселения и на основании предложения главы поселения, Совет поселения РЕШИЛ:
1. Передать органам местного самоуправления Вологодского муниципального района на период с 01 января 2014 года по 31 декабря 2014 года осуществление полномочий в области градостроительной деятельности, в том числе:

·  выдача разрешения на строительство, разрешения на ввод объекта в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселений (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации и иными федеральными законами), утверждение административных регламентов на предоставление данных муниципальных услуг, внесение изменений в них;

· содействие в организации работ по внесению изменений в документы территориального планирования;

· содействие в организации работ в подготовке и оформ​лении местных нормативов градостроительного проектирования поселения;

· содействие в организации работ по внесению изменений в документы градостроительного зонирования;

· содействие в организации работ в подготовке и оформ​лении документации по планировке территории на основе генерального плана;

· подготовка, регистрация и выдача градостроительных планов земельных участков.

2. Администрации поселения:

- заключить соглашение с Администрацией Вологодского муниципального района на осуществление полномочий в области  градостроительной деятельности;

- предусмотреть в бюджете Спасского сельского поселения на 2014 год  межбюджетные трансферты на осуществление передаваемых полномочий в размере 26900,00 рублей.

3. Настоящее решение подлежит обнародованию.
Глава поселения

И.А. Тарабухина